Assevera  que em face das alterações o valor do ICMS a ser exigido passa a ter a seguinte 
configuração: 

− infração 07.21.01, valor R$ 17.228,96; 
− infração, 07.21.04, valor R$ 40.707,23 e  
− infração 08.25.01, valor R$ 20.512,38; 

Conclui que  o valor histórico passa para R$78.448,57(setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta e sete centavos) e pede a Procedência Parcial do Auto de Infração. 

O autuado foi cientificado via EDITAL DE INTIMAÇÃO  nº 142/2019 publicado no Diário oficial em 
22 de outubro de 2019, com a concessão de 60 dias para se manifestar , conforme se verifica no